муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Ростова-на-Дону
«Гимназия №52 имени Александра Ароновича Печерского »
_________________________________________________________
ПРИКАЗ

03.05.2023г

№  123
Об организации и проведении годовой промежуточной

аттестации учащихся 4-8-х, 10-х классов
в 2022-2023 учебном году

В соответствии со ст.28 п.10 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом гимназии, Положением о системе оценивания знаний, умений, навыков, компетенций учащихся и форме, порядке и периодичности текущего контроля и промежуточной аттестации муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Ростова-на-Дону «Гимназия №52 имени Александра Ароновича Печерского» с целью определения степени усвоения учебного материала по предметам учебного плана в соответствии с образовательными программами  2022-2023 учебного года, -
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести годовую промежуточную аттестацию, по каждому учебному предмету в 4-8, 10 классах на основе результатов итоговых контрольных работ согласно календарному учебному графику на 2022-2023 учебный год  с 16.05.2023 по 26.05.2023 г.

2.Утвердить график проведения итоговых контрольных работ в рамках годовой промежуточной аттестации учащихся 4-8-х, 10-х классов  (Приложение № 1).
3.Утвердить экзаменационные материалы для проведения годовой промежуточной  аттестации   учащихся   4-8-х,   10-х классов.
4. Учителям-предметникам провести промежуточную аттестацию учащихся 4-8,10 классов в соответствии с графиком.
5. Назначить ответственной за проведение промежуточной аттестации в 4-8-х, 10-х классов    заместителя директора по УВР Сидельникову Л.В.
6. Классным руководителям 4-8-х,   10-х классов ознакомить учащихся и их родителей (законных представителей) с графиком проведения промежуточной аттестации учащихся 2022-2023 учебного года в срок до 11.05.2023г.
7. Учителям-предметникам, проводящим (согласно графику) промежуточную аттестацию, текст, результат и анализ результата сдать Кушнаревой Т.А., руководителю методического объединения,  не позднее, чем через 5 дней после проведения работы.
8. Руководителям  МО: Путилиной О.О.,(«Иностранные языки») подготовить  аналитическую  справку по итогам промежуточной аттестации, Кушнаревой Т.А., (« Естественно-научного цикла»), подготовить  аналитическую  справку по итогам проведения итогового контроля в рамках промежуточной аттестации до 30.05.2023г. и сдать ответственному администратору за проведение промежуточной аттестации (Сидельниковой Л.В.) .
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор

                                                     С.В.  Светличная

МАОУ «Гимназия №52»
Сидельникова Л.В
Приложение №1
к приказу от 03.05.2023г №  123
График проведения
итогового контроля учащихся 4-8, 10 классов

в 2022-2023 учебном году

(проводится без прекращения образовательной деятельности
по предметам учебного плана)
	Класс
	Учебный предмет
	Форма

промежуточной аттестации
	Дата
	Номер

урока

	4а
	Математика
	Контрольная работа
	16 мая
	2

	4б
	Математика
	Контрольная работа
	16 мая
	3

	4в
	Математика
	Контрольная работа
	16 мая
	2

	4а
	Русский язык
	Диктант
	19 мая
	2

	4б
	Русский язык
	Диктант
	19мая
	2

	4в
	Русский язык
	Диктант
	19 мая
	2

	5а
	Математика
	Контрольная работа
	18мая
	3

	5б
	Математика
	Контрольная работа
	20мая
	3

	5в
	Математика
	Контрольная работа
	18мая
	6

	5а
	Русский язык
	Контрольная работа
	20мая
	1

	5б
	Русский язык
	Контрольная работа
	18мая
	3

	5в
	Русский язык
	Контрольная работа
	20мая
	3

	6а
	Математика
	Контрольная работа
	18 мая
	2

	6б
	Математика
	Контрольная работа
	19мая
	3

	6в
	Математика
	Контрольная работа
	19мая
	1

	6а
	Русский язык
	Контрольная работа
	22мая
	2

	6б
	Русский язык
	Контрольная работа
	22мая
	3

	6в
	Русский язык
	Контрольная работа
	22мая
	5

	7а
	Математика
	Контрольная работа
	22мая
	2

	7б
	Математика
	Контрольная работа
	22мая
	5

	7в
	Математика
	Контрольная работа
	22мая
	3

	7а
	Русский язык
	Контрольная работа
	18мая
	2

	7б
	Русский язык
	Контрольная работа
	18мая
	4

	7в
	Русский язык
	Контрольная работа
	20мая
	3

	8а
	Математика
	Контрольная работа
	22мая
	4

	8б
	Математика
	Контрольная работа
	19мая
	5

	8а
	Русский язык
	Контрольная работа
	20мая
	5

	8б
	Русский язык
	Контрольная работа
	22мая
	6

	10а
	Математика
	Контрольная работа
	18мая
	1-2

	10а
	Русский язык
	Контрольная работа
	22мая
	1-2